
1 

 

 
 
 

 
 
   19. ročník                                                   červen 2013 

 
 
 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 6. června 2013 

 
 
 Usnesením č. 20/2013 zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku příspěvkové 

organizace Mateřské školy Zahrádky ke dni 31. 12. 2012.  

 

  

 Usnesením č. 21/2013  zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku 

Obce Zahrádky ke dni 31. 12. 2012.  

 

 

 Usnesením č. 22/2013 zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Zahrádky 

za rok 2012, a to bez výhrad. 

Zkrácená verze viz dále v textu.  

 
 

 Usnesením č. 23/2013 zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2013.  

Tímto rozpočtovým opatřením byl schválený rozpočet obce na rok 2013 zvýšen 

v příjmech o 221 000 Kč z důvodu schválení tří žádostí o dotace z Programu obnovy 

venkova Jihočeského kraje v roce 2013 zastupitelstvem Jčk. 

 

 

 Usnesením č. 24/2013 zastupitelé schválili dodavatele stavebních prací 

na akci „Stavební úpravy objektu č.p. 70 v obci Zahrádky – I. etapa“ fy. Jiří Beran 

Stavební firma a pověřili starostu uzavřením smlouvy o dílo.  

 
 
 
 
 
 



2 

 

 
ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Sběr netříděného velkoobjemového odpadu a nebezpečného 

odpadu se uskuteční v sobotu 22. 6. 2013 od 14 do 17 hodin 

v hospodářském dvoře v Zahrádkách. Bezplatně je možné odložit staré 

matrace, umyvadla a jiné velké věci, které se nevejdou do popelnice 

(nikoliv biologický odpad), dále pak všechny elektrospotřebiče a 

jejich části, autobaterie, atd.  

 

 

 

 

 
Obecní úřad a obecní knihovna budou v pondělí 1. července 2013 

uzavřeny. 

 

 

 

 
Připomínáme, že k 31. 5. 2013 skončila splatnost faktur vodného 

a stočného.  

 
 
 
 
 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

    

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná:  

neordinuje  21. 6. 2013 a 4. 7. - 12. 7. 2013, 

 

zastupující lékařkou je MUDr. Ludmila Leitgebová:  

DS Dačice: tel. 384423053, 

PO  14.00-16.30, ÚT 7.30-11.30, ST 7.30-12.30, PÁ 7.30-12.00 

DS Studená: tel. 384490515,  

PO 8.00-12.00, ÚT 12.30-14.30, ČT 8.00-12.00  

   (od 16 hodin LSPP v Jindřichově Hradci).   

 

 

 

 
Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková 

 

neordinuje  28. 6. 2013. 

 



3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Za uplynulé období jsme 

otevřeli 5 kurzů. 

Pro nejmenší děti z Mateřské 

školy Zahrádky jsem otevřela 

kurz Malovaná trička. 

Pro děti ve věku základní 

školy proběhl kurz 

Patchworková taštička pod 

vedením lektorky Miroslavy 

Fáberové. Šili jsme malé taštičky a povlaky na polštář. 

Pro děti se konal ještě kurz Šperky z lesklé pryskyřice, 

který vedla Karla Hátleová. Vždy se snažím, aby si děti, 

které už na stejném kurzu byly, odnesly něco nového, 

jiného. O patchworku to byla taštička menších rozměrů a 

polštář, který jsme již dlouho nešili. O pryskyřici jsou to 

nové tvary šperků, nové obrázky a lesklé glitry 

na přízdobu.   

Dospělé klientky opět projevily zájem o kurz Patchworku. Pro zkušené ženy v Patchworku to 

byla technika Twister a Ananas a pro začátečnice kabelka s předním dílem zdobeným 

patchworkem. Oba kurzy vedla Miroslava Fáberová. Oba byly nadmíru vydařené a díla 

přenádherná.  

 

   Marcela Daňhelová  

          provozní Výtvarné dílny  

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Dne 13. 5. 2013 jsme jeli 

s dětmi z Mateřské školy 

Strmilov na představení 

„HUGO – FUGO“. Klauni připomněli dětem 

blížící se prázdniny a co všechno je možné 

o prázdninách s rodiči podniknout. Zopakovali si 

s dětmi všechny dopravní prostředky, kterými lze 



5 

 

jet na výlet a co je nutné si sbalit s sebou do kufříku. Děti si během pořadu s klauny 

zacvičily, zatancovaly a také zazpívaly. Na závěr si 

zahrály pinkanou s balonky.  

V pondělí 20. 5. 2013 jsme byli ve výtvarné dílně a 

zúčastnili jsme se kurzu malování triček. 

Pani Daňhelová rozdala všem dětem bílá tričky a pak 

jim půjčila razítka, fixy a voskovky na textil a těmito 

barvami si děti vyzdobily přední díl trička. Každý 

pracoval podle svých představ, a tak se povedlo, 

že každé tričko bylo jiné, děti z nich měly velikou 

radost a hned druhý den v nich přišly do školky.  

Ve čtvrtek 6. 6. 2013 jsme společně s dětmi z Mateřské školy Popelín podnikli výlet 

na zámek v Jindřichově Hradce, kde jsme viděli pohádku Princ Bajaja. Děti byly nejvíce 

nadšené opravdovým koněm, který v pohádce vystupoval. Potom jsme si prohlédli 

krásnou studnu, prostranství třetího nádvoří a park s Rondelem. Při procházce po městě 

jsme pozorovali městský život a všichni jsme si koupili dobrou točenou zmrzlinu. 

Na závěr jsme zhlédli krásnou barevnou fontánu za doprovodu hudby.  

    

              Jana Harudová  

    ředitelka MŠ 
                   
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

                 

  Vítáme mezi námi    

 
Tobiáše Bartáka, Zahrádky č.p. 2, 

 

                              narozeného 28. 5. 2013 Tereze Bartákové  


Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

 

Bína Ladislav, Zahrádky č.p. 22,  

 

                                   oslaví dne 26. června 71 let 
 

 



6 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  17.  ČERVNA  2013  DO  14.  ČERVENCE  2013 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    17. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     20. 6. 8.30 čekárna bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota      22. 6. 9.00 

14.00 

výtvarná dílna Patchwork – RAG 

Papírové vyšívané přáníčko
1
 

  

neděle      23. 6. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – RAG   

pondělí    24. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     27. 6.  8.30 čekárna bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      1. 7.  obecní úřad 

obecní knihovna 

ZAVŘENO 

ZAVŘENO 

 

obec 

 

středa       3. 7. 9.00 výtvarná dílna Košíkářství-pedik-maxikoš 

s krajinnou vazbou 

  

čtvrtek       4. 7. 8.30 

9.00 

 

14.00 

 

20.00 

čekárna bus 

výtvarná dílna 

 

 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

Košíkářství-pedik-maxikoš 

s krajinnou vazbou 

Šitý textilní šperk-sutašky 

 

Jednání zastupitelstva 

 

 

 

 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

 

 

 

popelnice 

pátek        5. 7. 9.00 výtvarná dílna Košíkářství-pedik-maxikoš 

s krajinnou vazbou 

  

pondělí      8. 7. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     11. 7. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

                                          
1 
vyhrazeno pro děti z regionu 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 15. 7. 2013 – 11. 8. 2013 je v pondělí 8. července 2013. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

BLÍŽENCI     21. 5.  -  20. 6.          RAK     21. 6.  –  22. 7.    
 

 

 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail:  

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 10. 6. 2013, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

